

Į Seimą taikosi Šiaulių vicemerai

Atkelta iš 1 psl.

Rūta JANKUVIENĖ

ruta@skraistas.lt

Vicemerai prieš vicemerą

Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos (LVŽS) Šiaulių miesto skyrius jau apsisprendė dėl kandidatų, kuriuos partijos vadovybei teikia kelti vienmandatėse apygardose. Pasilūkę kandidatūras ir į partijos sąrašą.

Skyriaus pirmininko ir miesto vicemero Egidijaus Elijošiaus kandidatūra siūloma iškelti „Saulės“ vienmandatėje apygardoje, o Seimo nario, nepartinio Stasio Tumėno – „Aušros“ apygardoje.

„Centras – partijos taryba ir valdyba – dėl mūsų kandidatūrų dar spės, – sakė „Šiaulių kraštui“ E. Elijošius. – Turėjome pateikti savo sprendimus ir juos pateikėme.“

Pats neįžvelgia problemos, jog rinkimuose eiti prieš koalicijos partnerį, kitą Šiaulių miesto vicemerą D. Griškevičių. Pastarasis „Šiaulių kraštui“ yra teigęs, jog savarankiškai išsikels nepriklausomą kandidatū „Saulės“ apygardoje.

„Mes prieš nieką neisime, eisime tik už save“, – tvirtino E. Elijošius.

Tuo metu D. Griškevičius, sužinojęs, kad gali tekti konkuruoti su koalicijos savivaldoje partneriu, „Šiaulių kraštui“ sakė: „Rinkimai į Seimą – kita muzika, kova būtų idėjų lygmenyje, o rinkėjai, matydami kontekstą, pasirinks.“

Šiaulių miesto meras Artūras Visockas, klausiamas, kaip vertina abiejų savo pavaduotojųėjimą į Seimą, teigė: „Apie Domą žinojau, o kad Egidijus eina – man naujiena, bet, manau, logiška, kad partija keičia savo kandidatą.“

Nesibaimina likti be vicemero: „Jeigu ir išsikels, abu nelaimės.“

Kurį palaikytų per rinkimus?

„Seimo rinkimų antrąjame ture šakytis savo nuomone, o pirmame – dar nežinan, – pasvarsčiau. – Bet mano palaikymą Domas turi, nes jo balsas pirmą kadenciją lėmė, kad susiklostė visiškai naujos galimybės (tada A. Visockas pirmą kartą buvo išrinktas meru, o D. Griškevičius, tuomet



Vicemerai „valstietis“ Egidijus Elijošius partijos skyriaus pasiūlytus kandidatū į Seimą.



Vicemerai Domas Griškevičius pats išsikeltų kandidatū į Seimą.

dar buvęs socialdemokratu, prieš partijos valią vienintelis iš soedemų prisijungė prie valdančiosios koalicijos, taip A. Visockui padėjo suformuoti minimalią daugumą Taryboje ir tapo vicemeru – red. past.).

V. Simulik nebetinka?

E. Elijošius informavo, jog partijos skyriuje svarstytos kelios kandidatūros, potencialios iškelti „Saulės“ rinkimų apygardoje. Bet tarp jų nebuvo dabartinio apygardos vienmandatininko, visuomenininko Valerijaus Simuliko, kurį per praėjusius Seimo rinkimus kėlė ir rėmė „valstiečiai“.

„Mane įtkino, jog čia turi būti keliamas partijos narys, – pasidalijo skyriaus pirmininkas. – Partijos taryboje buvo sakoma, kad keliami partijos nariai, o jeigu jų neturime, tai tuos nepartinus, su kuriais bendradarbiaujame, kurie per visą kadenciją parodė mums lojalumą.“

Jo žodžiais, todėl dėl S. Tumėno „didiesių svarstymų nebuvo“.

S. Tumėnas, humanitarinių mokslų daktaras, kalbininkas, pedagogas, per praėjusius rinkimus ejo su „valstiečiais“ ir buvo išrinktas „Aušros“ vienmandatėje apygardoje.

Kodėl V. Simulikas nebetinka Šiaulių „valstiečiams“?

„Mieste su juo mažiau bendradarbiauom, – komentavo E. Elijošius. – Seimo narys daugiau su Darbo partija bendradarbiau, nei su mumis (mieste Taryboje V. Simulik vadovaujamas judėjimas „Už Šiaulius“ yra opozicijoje valdantiems „valstiečiams“ ir „Artūro Visocko nepartiniam sąrašui“ – red. past.). Tokia trintis netytia gavosi.“

E. Elijošius neigė, jog dėl V. Simuliko galėjo sulaukti centro nurodymų.

„Jis centro buvo tik toks patikimas: jeigu žmonės ejo į rinkimus su mūsų vėliava ir iki šiol išliko frakcijoje, tai lyg ir galima pasitikėti jais, bet skyriai turi kelti tuos žmones. Tai šiuo atveju mes neiškelėme, – sakė skyriaus pirmininkas.“

V. Simulik nuomonės nepavyko išgirsti, jis yra išvykęs į komandiruotę užsienyje. Bet „Šiaulių kraštui“ jis yra tvirtinęs, jog kandidatū „Saulės“ rinkimų apygardoje bet kurio atveju: jeigu partijos nebus iškeltas, išsikels pats.

Į LVŽS kandidatų sąrašą nuo Šiaulių miesto „valstiečių“ dar būtų siūlomi: nepartinis Aurimas Žvynis, miesto Tarybos narys, ir Andrius Laurinaitis, partijos miesto skyriaus pirmininko pavaduotojas.

Ir rajono „valstiečiai“ apsisprendė

Šiaulių rajono „valstiečiai“ vienmandatėse apygardose, kurių viena – Šiaulių krašto – yra bendra su Šiaulių miestu, o kita – Žiemgalos vakarinė – su Joniškio rajonu ir Pakruojo rajonu, pasirinko kelti tuos pačius kandidatus, kaip per praėjusius Seimo rinkimus.

„Šiaulių krašto vienmandatėje apygardoje keliami Rimos Baškienės kandidatūra, o Žiemgalos – Arūno Gumuliausko“, – informavo „Šiaulių kraštą“ Antanas Bezaras, Šiaulių rajono meras ir partijos rajono skyriaus pirmininkas.

Abi šias kandidatūras jau nusprendė palaikyti ir miesto „valstiečiai“.

Nuo Šiaulių rajono „valstiečių“ į partijos kandidatų sąrašą pasiūlyti: rajono vicemerai Česlovas Greičius ir Darius Ramančionis, rajono Tarybos narys, gamtos ir kultūros paveldo puoselėtojas.

R. Baškienė, Seimo Pirmininko pirmoji pavaduotoja, „valstiečių“ kandidatė vienmandatėje apygardoje tapo jau penktą kartą. Seimo narys, istorikas, profesorius A. Gumuliuskas, kuris yra nepartinis – antrą kartą. Per praėjusius rinkimus Žiemgalos vienmandatėje jis nelaimėjo, bet buvo išrinktas pagal „valstiečių“ sąrašą.

Šiauliais domėjosi JAV ambasados atstovai

Šiauliuose lankėsi Jungtinių Amerikos Valstijų ambasadoriaus patarėja viešiesiems ryšiams Sara V. Stealy ir Amerikos informacijos centro direktorius Saulius Montvila. Savaitės pradžioje jie Šiaulių miesto savivaldybėje susitiko su meru Artūru Visocku.

Susitikime aptarti bendradarbiavimo klausimai. Dėmesio skirta kasmetiniam Lietuvos karinių oro pajėgų aviacijos bazėje Šiauliuose vykstančiam bėgimui „Runway Run“.

Meras A. Visockas perdavė kvietimą JAV ambasadoriui Robert Gilchrist atvykti į balandžio 24 dieną planuojamą sakurų parko sodinimo ceremoniją. Planuojama, kad joje dalyvaus Japonijos ir Izraelio ambasadų atstovai. Sakurų sodinukus miestui žada padovanoti JAV kapitalo įmonė Šiauliuose „INTUS Windows“. Simboliška, kad tai įvyks Japonijos vicekonsului Čijunei Sugiharai bei Vilniaus Gaono ir Lietuvos žydų istorijai skirtais metais.

Po susitikimo ambasados atstovai aplankė Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešąją biblioteką, kur Amerikos skaitykloje susitiko su jos lankytojais. Amerikos skaitykla įsteigta 2005 metais JAV ambasados Lietuvoje ir Šiaulių apskrities P. Višinskio viešosios bibliotekos susitarimu. Joje skaitytojais gali susipažinti su JAV kultūra, ekonomika, literatūra, žurnalais, naudotis kompiuteriu, dalyvauti įvairiuose renginiuose.

Bibliotekoje svečiai taip pat apžiūrėjo šiuo metu ten eksponuojamą parodą „Šiaulių garbės CV“. Du iš 42 miesto garbės piliečių yra susiję su JAV. 2008 metais garbingas vardas buvo suteiktas JAV pilietei Nellie Sudavicius-Macallum. 2016 metais Šiaulių garbės piliečių inauguratas Prezidentas Valdas Adamkus, į Lietuvą iš JAV sugrįžęs šaliai atgavęs nepriklausomybę.

„Šiaulių krašto“ inf.

Šiauliečiai išvarė Morę su pjūklų

Per Užgavėnes Šiaulių pėsčiųjų bulvaras prisipildė persirengusių ir Morių. Dailininkės Redos Uogintienės sukurta pagrindinė Morė atspindėjo aktualijas: senovinių automobilių bulvarą pravažiavo iškėlusį pjūklą.

„Morė 2020 Šiauliams... Kad išvairius šią būtybę bausis virusas mūsų nepasivytų ir siaurakakčius medikčius numarintų... Na, juk teistas medžiai, svarstydami, kaip mes galim gyventi be šaknų... Taip, be šaknų ir gyvenam...“ – apie savo kūrinį socialiniame tinkle rašė R. Uogintienė.

Bulvaru nuo ryto buvo išrikuotos „Baisiai gražių Morių“ rinkimų dalyvės. Susumavus „patiktukus“, paaiškėjo, kad pirmąją vietą laimėjo Šiaulių lopšelis-darželis „Ežerėlis“, antrąją – Šiaulių profesinio rengimo centro Mokinų taryba, trečiąją – Šiaulių jėzuitų mokyklos folkloro grupė „Jurgitis“, ketvirtąją – Šiaulių Salduvės progimnazija.

Persirengusių ir Morių eitynės nuo Šiaulių banko iki Šiaulių dailės galerijos vedė suaugusiųjų

mėgėjų teatras „Dury“ (vadovas V. Dargis). Persirengėliai ragino išvairyti visus virusus, depresiją, lankė įstaigas, šoko, grojo, kalbino praevius, pokštavo, linksmi

improvizavo.

Eisenroje dalyvavo Šiaulių kultūros centro kolektyvai: „Laipytų galerijos“ folkloro ansamblis „Salduvė“ (vad. D. Daknys), apei-

ginio folkloro ansamblis „Rėda“ (vad. J. Lipinskienė), liaudiškų šokių ansamblis „Kalatinis“ (vad. V. Verkulienė), folkloro ansamblis „Sidabrinė gija“ (vad. V. Taučienė).



Redos Uogintienės sukurta Morė priminė aktualijas – medžių kirtimą.

„Šiaulių krašto“ inf.